
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 18 de junho de 2013 Ano II - Edição nº 00058

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96A84339E629FC89837F33AE16DD6198



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 542/2013 - Decreta feriado Municipal no dia 24 de junho de 2013, e determina ponto facultativo nas repartições municipais

no dia 25 de junho até às 12hs e dá outras providências.

• Aviso de Cancelamento de Licitação do Pregão Presencial nº 019/2013.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 020/2013 - Objeto: Prestação de serviços, mediante locação de veículos com condutor e sem
condutor, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Irecê e suas unidades

• LEI N°. 956, DE 06 DE JUNHO DE 2013 - Dispõe sobre a autorização de reajuste nos vencimentos dos Professores e Coordenadores
Pedagógicos Municipais de Irecê.

• AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2013 - Objeto: Prestação de serviços na veiculação de matérias de interesse
do Município de Irecê, através de emissoras de Rádio na circunscrição do Município de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96A84339E629FC89837F33AE16DD6198



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
 

 
                          
                                                        ESTADO DA BAHIA   
                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 542/2013 

 

 

Decreta feriado Municipal no dia 24 de junho de 2013, e 
determina ponto facultativo nas repartições municipais no 
dia 25 de junho até às 12hs e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Fica Decretado feriado municipal no dia 24 de junho de 2013 (segunda-feira), em 
virtude dos festejos juninos. 

 
 

Art. 2º.  Determina Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais no dia 25 de junho 
do corrente ano até às 12hs. 
 
 
Art. 3º.  Deverão funcionar aquelas instituições e órgãos públicos cujas atividades não possam 
sofrer solução de continuidade. 
 
 
Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições do 
Decreto nº 526/2013. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 18 de junho de 2013. 

 

 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA72CDD40728A1581CCD82938275F62

terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregao Presencial

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2013 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA torna público aos interessados que por necessidade de 
readequações do edital, resolveu CANCELAR a licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o nº 019/2013. Objeto: Prestação de serviços, mediante locação de 
veículos com condutor e sem condutor, destinados a atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Irecê e suas unidades. 
Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Galdina Santos Araújo – Pregoeira. 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2790A6B51F764C00AA13DB728B386C2

terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregao Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2013 
 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o nº 020/2013. Objeto: Prestação de serviços, mediante locação de 
veículos com condutor e sem condutor, destinados a atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Irecê e suas unidades. 
Sessão: 01/07/2013, às 08:30h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no Setor 
de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, 
Irecê/BA. Galdina Santos Araújo – Pregoeira. 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D946B8ADF1BD2936B833132D207F7A95

terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Lei

, ,

:r.::
"

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Irecê

LEI N°. 956, DE 06 DE JUNHO DE 2013.

"Dispõe sobre a autorização de reajuste nos vencimentos

dos Professores e Coordenadores Pedagógicos Municipais
de Irecê."

, ,

"I

1 "
::ll,r'.,

;1
I"

o PREFEITO DE IRECÊ: Faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizado reajuste no percentual de 8% (Oito Por Cento), sobre

os vencimentos básicos, vigentes, aos Servidores Públicos Municipais exclusivamente os

ocupantes dos cargos do Magistério Público Municipal, constante no art. 4°, incisos VI e VII

da Lei 894/2011, conforme anexos I, II e 111 parte integrante desta Lei.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das

dotações próprias do orçamento em vigor, bem como, de 2014.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos legais a 1° de Janeiro de 2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 06 de junho de 2013.

LUIZ PIMENTEL SOBRAL

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8CA6B9DCA39913188207D29132FD12F

terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Tabela de Vencimento do Grupo Ocupacional do Magistério _Quadro' . .

Permanente - Reajuste 2013 (8,00,'0)

"

1

'J
2

lo'."I'"'~If

iollri 3

4

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8CA6B9DCA39913188207D29132FD12F

terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Nível

1

~ 2;.

".,,.
J.
i

3
~,
•..t
i

4

"."..

.'";

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8CA6B9DCA39913188207D29132FD12F

terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Tabela de Vencimento do Grupo Ocupacional do Magistério - Quadro Suplementar _
Reajuste 2013 (8,0%)

,
-~

I

fll.'1~1~
f~t'

- ~II

,~

"-'i
i
:,
1
I

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8CA6B9DCA39913188207D29132FD12F

terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 18 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00058 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregao Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2013 

 
 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação 
na modalidade Pregão Presencial sob o nº 018/2013. Objeto: Prestação de serviços 
na veiculação de matérias de interesse do Município de Irecê, através de 
emissoras de Rádio na circunscrição do Município de Irecê, do dia 19/06/2013 
para o dia: 25/06/2013, às 15:00h. Informações e Sessão no Setor de Licitações, 
situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Galdina 
Santos Araújo – Pregoeira. 

 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96A84339E629FC89837F33AE16DD6198


